
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA S. SATTA 
NUORO 

In liquidazione  
 

Delibera n. 4 del 23/02/2022 
 

 

Oggetto: Approvazione della “Convenzione tra il Comune di Sassari ed il Consorzio per la Pubblica 

Lettura S. Satta di Nuoro per utilizzo graduatoria di concorso pubblico” 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno 23 del mese di febbraio alle ore 9:00, nei locali della sede 
centrale del Consorzio,  

 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
(Poteri del Consiglio Direttivo) 

 
 
VISTA la legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni 

di carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 

assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 17.12.2021 avente ad oggetto: Nomina del 

Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Legge regionale 

22 novembre 2021, n. 17, art. 9; 

VISTO in particolare il dispositivo della predetta delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 

17.12.2021 di assegnazione alla sottoscritta delle funzioni ordinarie e straordinarie previste 

dall'art. 9 della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17; 

DATO ATTO che l’esercizio delle funzioni ordinarie, dovute al permanere dell'attuale assetto 

organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente, sarà esercitato con i poteri già assegnati al 

Presidente, Consiglio direttivo e Assemblea del disciolto Consorzio “Sebastiano Satta”, al fine di 

garantire la continuità delle funzioni già svolte;  

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
24

2/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
3/

02
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

3 
- 

cl
as

se
 4



RILEVATO che a seguito di pensionamenti  in uscita tra il personale a disposizione di questo 

Consorzio non è presente nessun dipendente inquadrato nella categoria professionale Istruttore 

Direttivo Bibliotecario e che l’efficacia dell’attività dell’ente ne risulta compromessa;  

VISTE : 

 la deliberazione del Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo) n. 11 del 

26/10/2021 “Approvazione della dotazione organica e aggiornamento Piano Triennale 

Fabbisogni di Personale P.T.F.P 2021-2023, in cui, all’allegato C) è prevista l’assunzione di 

un istruttore direttivo bibliotecario cat. D1 nel 2022, per scorrimento di graduatorie di 

pubblici concorsi approvate da altri enti; 

 la deliberazione del Commissario Regionale (poteri del Consiglio Direttivo) n. 13 del 

26/10/2021 “Approvazione Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altri enti”; 

RILEVATO che :  

 il Comune di Sassari ha approvato, con determinazione dirigenziale n. 137 del 21/01/2022, 

a seguito di procedura concorsuale per titoli ed esami, una graduatoria per la copertura di 

n.1 posto del profilo professionale Istruttore Direttivo di biblioteca-categoria D1; 

 il Comune di Sassari ha assunto a tempo indeterminato il candidato posizionato al 1° posto 

della suddetta graduatoria; 

 con nota assunta al protocollo del Comune di Sassari n. 2022/0021095 del 04/02/2022 

questo Consorzio ha chiesto al Comune di Sassari la disponibilità a concedere l’utilizzo della 

vigente graduatoria per assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore Direttivo 

di Biblioteca; 

 con nota Prot. n.2022/032155  (protocollo di invio), il Comune di Sassari ha trasmesso 

l’elenco di idonei del concorso pubblico per “Istruttore Direttivo di Biblioteca - a tempo 

pieno e indeterminato”, di cui alla determinazione dirigenziale n. 137 del 21/01/2022; 

PRESO ATTO della proposta di Convenzione tra il Comune di Sassari ed il Consorzio per la Pubblica 

Lettura S. Satta per l’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico acquisita agli atti con prot. 234 

del 22/02/2022 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di Convenzione tra il Comune di Sassari ed il Consorzio per la Pubblica 

Lettura Sebastiano Satta di  Nuoro per utilizzo graduatoria di concorso pubblico; 

Di adottare in separata sede tutti gli atti gestionali finalizzati allo scorrimento della graduatoria 

degli idonei approvata dal Comune di Sassari con determinazione dirigenziale n. 137 del 

27/01/2022; 

Di utilizzare la vigente graduatoria per l’ assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore 

Direttivo di Biblioteca-D1; 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
24

2/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
3/

02
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

3 
- 

cl
as

se
 4



Di dare atto che si danno per acquisiti i pareri previsti  dall’art. 49 del decreto legislativo n. 

267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

Di dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

Il Commissario Liquidatore 

Maria Rita Pira 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che della presente deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 23/02/2022 e 

che la presente rimarrà esposta all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Nuoro 23/02/2022 

 

 

 

Il Commissario Liquidatore 

Maria Rita Pira 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
24

2/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
3/

02
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

3 
- 

cl
as

se
 4


		2022-02-23T10:13:53+0100
	PIRA MARIA RITA


		2022-02-23T10:13:53+0100
	PIRA MARIA RITA




